PAGE
2

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 07 декабря  2021г.                           № 59-п
О внесении изменений в административный регламент
 «Предоставления муниципальной услуги
 по рассмотрению предложений о включении
 мест размещения нестационарных торговых
объектов в Схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Белопрудского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Волгоградской области от 17 февраля 2017 года № 10»

    Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, законом Волгоградской области от 27.10.2015 № 182-ОД (ред. от 08.04.2016) « О торговой деятельности в Волгоградской области», Уставом Белопрудского сельского поселения, администрация Белопрудского сельского поселения  постановляет:

    1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по рассмотрению предложений о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 17 февраля 2017 года № 10», следующие изменения:

1) второй абзац пункта 3.3.4  Административного регламента изложить в следующей редакции:

    « - В случае неполучения согласованного согласующим органом (структурным подразделением) проекта схемы в  течение 5 календарных  дней с даты истечения установленного для согласования срока, проект схемы считается согласованным таким органом (структурным подразделением);»

2)  пункт 3.4.2  Административного регламента изложить в следующей редакции:

    « - администрация в течение 7 календарных дней со дня истечения срока для согласования проекта схемы, указанного в пункте 3.3.4 настоящего административного регламента, направляет проект схемы в комиссию, с приложением предложений заинтересованных лиц и документов о согласовании или отказе в согласовании проекта схемы, поступивших из согласующих органов (их структурных подразделений);»

3)  пункт 3.4.3  Административного регламента изложить в следующей редакции:

    «- Проект схемы и предложения заинтересованных лиц рассматриваются на заседании комиссии в течение 7 календарных дней со дня их поступления в комиссию;»

4)  пункт 3.4.5  Административного регламента изложить в следующей редакции:

    « -  Решение комиссии направляется в Администрацию в течение 5 календарных  дней со дня его принятия;»

5)  пункт 3.5.2  Административного регламента изложить в следующей редакции:

    « - Администрация в течение 5 календарных  со дня получения решения комиссии размещает его на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет;»

6)  пункт 3.5.3  Административного регламента изложить в следующей редакции:

    « - На основании решения комиссии уполномоченный орган местного самоуправления в течение 14 календарных  дней обязан утвердить схему, официально опубликовать (обнародовать) ее в средствах массовой информации и разместить ее на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.
Глава Белопрудского
В.Н.Серебряков
сельского поселения